Commissario,  ad  absolvendum  in  forma  juris  Thomain  de  Molatone,  cleri- 
cum,  a  Sentencia  Excommunicacionis  Majoris,  quam  iticurrerat  occasione 
violeute  et  temerarie  manuum  injeccionis  in  Dominum  Thomam  Poddyugh, 
Rectorem  Ecclesie  de  Ikesbourne,  presbiterum,  gravis  et  euormis  ;  quatenus 
Domino  de  jure  permittitur, 

Luppit  [Louepitte,  MS.]  ;  Master  Robert  de  Grimestone,  subdea 

con,  R., — 
Dispensation  :  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  8  Oct.).  Letters  Dim- 

issory  were  granted  to  him,  on  the  same  day,  "  ad  Ordinem  Diaconatus." 

Littlehafn  [Litleham,  MS.]  ;  John  Wolfe,  accolite,  R., — 
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A.D.  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  :  he  was  to  take  Subdeacon's 
337'  Orders  within  a  year  from  his  Institution  (Clyst,  10  Oct.). 
Vol.  [Apparently,  with  a  view  to  utilizing  the  rest  of  the  page,  several  Entries 

belonging  to  the  Bishop's  llth  year  are  entered  under  the  10th  ;  viz.,  four 
made  in  October,  one  in  November,  two  in  December,  one  in  March,  and 
one  in  July.  These  have,  of  course,  been  transferred  to  their  proper  places.] 

jfflutacto  Snnt  ffionsecractoms  Domini* 
Jtomiui  JftiUesima  (M(Emo  xxxbijmo, 

JoJunmj?,  Jlei  gr&cia  (Sxonieusis  (£pi&co.pi}  uufctci ma 

2fiob  ]^fc*  Just-in-Roseland  [Sancti  Justi  in  Kener\  MS.]  ;  Sir  Richard 
de  Brankescombe,  II.,  — 

Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  18  Oct.). 

Liob  ]kanivet  [Lannyvet,  MS.]  ;  Master  John  Giffard,  priest,  R.,— 
'  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  19  Oct.). 

llJJbjSt.  Ludgvau  [Ludevon,  MS.]  ;  Master  Robert  Luke,  priest,  R.,— 
'  Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  20  Oct.)  . 

Sob  jStockleigh-Porneroy  [Stokkeleghe  Pomerey,  MS.]  ;  Sir  Laurence 
[de  Bokapitte],  priest,  R.,— 

Licence  of  non-residence  for  a  year,  to  study  (Clyst,  21  Oct.). 

^   Exeter  Cathedral  ;  Contra  W.  Meriet,  Cancellarium  Exonie,  — 
Johannes,  etc.,  Decauo,  Thesaurario,  et  Archidiacono  Exonie  in  Ecclesia  nostra 

Exoniensi,  salutem,  graciam,  et  beuediccionem.  —  Quia,  juxta  gemibuudam 
Prophete  vocem  diceutis  semper  tacui,  semper  silui,  tandem,  ut  parturiens 
loquar,  et  nos,  eciam,  de  Waltero  Meriet,  qui  se  gerit  pro  Cancellario 
Ecclesie  nostre  Exoniensis,  idem  dicere  possumus,  nou  inconvenieuter,  cum 
per  decein  annos  ejus  notorios  defectus  et  excessus  tacite  et  sub  silencio, 
semper  obsecrando,  arguendo,  et  increpando,2  juxta  Apostolum,  sub  spe 
correccionis  toleraverimus  ;  ipse,  tamen,  spiritu  elacionis  inflatus,  omnem 
humanam  verecundiam  et  Canonicam  abiciens  disciplinam,  in  tantum  —  ut 
de  aliis  minus  notoriis  taceamus  —  residenciam  Cancellarie  debitam  nou  facit 
ut  Cancellarius,  nee  vix  ut  simplex  Canonicus,  set  clandestinam,  januis 
clausis  et  exclusis  communicaudis,  de  Ecclesia  nostra  et  Diocesi  emulgendo 
et  suggendo  quicquid  potest,  uichilque  fruct'.is  rependendo  ;  quinimmo 
edificia  apud  Gabrielstoke,  que  alii  Cancellarii  magnis  sumptibus  erexerunt, 
et,  ad  eadem  sepius  decliuando,  Gregem  ibi,  necnon  apud  Sanctam  Neu- 
linam3  in  Comubia,  sibi  commissum  spiritualiter  et  corporaliter  refeceruut 
et  foverunt  (a  quibus,  eciam,  ipse  pro  reparacione  eorundem,  licet  indebite, 
multa  recepit),  ad  terram  solotenus  jam  prosterni  et  pauperes  parochianos 
fame  perire  permisit,  ipsasque  Ecclesias  et  earum  ornamenta  reficere  toto 
suo  tempore  pretermisit.  Unde,  ne  nostra  nos  taciturnitas  apud  Summum 
Judicem  finaliter  addicat,  vobis  injungimus  et  mandamus,  cornmuniter  et 
divisim,  quatinus  eum  pritno,  secundo,  et  tercio  ac  peremptorie,  moneas, 
sub  pena  juris,  quod  exuunc  residenciam  debitam  et  consuetarn,  saltern  per 
duas  anni  partes  integras,  dividendo  annum  in  tres,  ut  satis  nostis,  palani 

1  A  clerical  error.     This  Parish  is  not       a  See  page  283,  No.  238. 
in  the  Deanery  of  Kerrier,   but   in       3  Sanctum  Neulinum,  MS.      A  clerical 
that  of  Powder.  error. 
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A.D.  non  clandestine  in  eadem  Ecclesia  nostra  Exoniensi  facere  studeat,  ut 
133'r>  tenetur.  De  ceteris,  autem,  predictis  defectibus  eum  contingentibus  curabi- 
Vol.II.  mus  alibi  et  aliter,  Deo  volente,  remedium  apponere  oportuuum.  Ad  hec, 

ex  causa  vobis,  in  virtute  Obediencie  nobis  prestite,  firmiter  injungimus  et 
mandamus  quod,  recensitis  diligenter  Rotulis  Scaccarii  vestri,  quot  diebus 
a  Festo  Sancti  Mathei  [21  Sept.]  usque  ad  idem  Festum,  anno  revoluto, 
resederit  fideliter  computantes,  nos  inde,  necnon  de  die  recepcionis  Pre- 
sencium  et  Monicionis  hujusmodi  forma,  citra  Octabas  Sancti  Martini  [18 
Nov.]  proximo  futuras,  certificetis  per  Literas  vestras  patentee,  harum 
seriem  continentes. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  ultimo  die 
Octobris. 

—  Quod,,  quidem,  Mandatum  sic  fuit  certificatum, — Venerabili,  etc. — Cujus  auc- 
toritate  Mandati,  primo  die  Novembris  recepti,  prefatum  Dominum  Wal- 
terum  Meriet,  Cancellarium  predictuui,  primo,  secundo,  et  tercio  ac  per- 
emptorie,  sub  pena  juris  ut  mandatur,  monuitnus  quod  extunc  a  tempore 
Monicionis  nostre  residenciam  debitam  et  consuetam,  per  duas  anni  partes 
integras,  dividendo  annum  in  tres  partes,  in  dicta  Ecclesia  Exoniensi,  juxta 
dicti  Mandati  exigenciam,  faceret  indilate.  Rotulis,  insuper,  Scaccarii  Beati 
Petri  per  nos  examinatis,  comperimus  et  computavimus  quod  idem  Can- 
cellarius  a  Festo  Sancti  Mathei,  anno  preterite,  usque  ad  idem  Festum, 
anno  revoluto,  per  dies  in  Cedula  Presentibns  annexa  contentas  in  dicta 
Ecclesia  Exoniensi  resedit.  Numerus,  vero,  dierum  in  Cedula  Presentibus 
annexa  continetur. — Datum  Exonie,  xv  die  Novembris,  Anno  Domini 
supradicto. 

Tenor,  vero,  Cedule  de  qua  supra  fit  mencio  tails  est, — Terminus  Sancti  Michae- 
lis,  Anno,  etc.  xxxvj,  incepit  in  Vigilia  Sancti  Mathei.  Quo  termino 
Cancellarius  resedit  per  Iv  dies.  Item,  in  Termino  Natalis  Domini  per  xlvj 
dies.  Item,  in  Termino  Pasche  per  xlvj  dies.  Item,  in  Termino  Sancti 
Johannis  per  xlvj  dies. 

uth  Tawton  [South tautone,  MS.] ;  Master  Nicholas  Wale weyn, 

R, — Licence  of  non-residence  for  a  year  (Clyst,  19  Nov.). 

i  Haccombe  j  Ordinacio  Archipresbiteratus  de  ffaccombe, — • 
Universis,  etc.,  Johannes,  etc.,  salutem  in  sinceris  amplexibus  Salvatoris.  Cum 

multa  nobis  sint  de  studio  devocionis  olim  dilecti  filii,  Domini  Stephani  de 
Haccombe,  Militis,  ad  Deum  et  Divini  Cultus  augmentum  in  Parochiali 
Ecclesia  de  Haccombe,  nostre  Diocesis,  in  qua  ipse,  dum  viveret,  jus  obtinuit 
Patronatus,  et  in  qua  corpora  ejus  et  suorum  progenitorum  traduntur 
Ecclesiastice  sepulture,  placida  insinuatione  suggesta,  ita  cordi  nostro  est 
ejus  intentio  devota,  ut  ea  que  racionabiliter  eraut  sibi  concedenda  vivo, 
eciam  concedamus  defuncto  ;  et  eo  libencius,  quo  dilectus  filius,  Domiuus 
Johannes  Lercedekne,  Miles,  qui,  sicut  eidem  Domino  Stephano  in  tempor- 
alibusheres  substituitur,ita  devocionern  ipsius,cujus  velud  fidecommissarius1 
fidelis  curam  suscepit,  imitatur,  explauando  sepe  nobis  suum  et  dicti  Domini 
Stephani  circa  premissa  amplectendo  desiderium,  et  petendo  sepius  in  decla- 
racionem  devocionis  dicti  Stephani  et  sue  fidei,  ad  Divini  Cultus  augmentum 
in  dicta  Ecclesia  perpetuum,  Archipresbiteratus  Officium  et  infrascriptum 
Presbiterorum  numerum,  premissa  solempnitate  debita,  statuere  sub  modis 
et  porcionibus  subdistinctis.  Considerantes,  igitur,  quod  ilia  benigno  sunt 
concedenda  favore  per  que  Divinus  Cultus  augeri  valeat  et  pia  defunctorum 
vota  salubriter  adimpleri,  dilectos  filios,  Decanutn  et  Capitulum  Ecclesie 
nostre  Exoniensis,  ad  tractandum  una  nobiscum  super  premissis  et  eorum 
causis,  ad  certos  diem  et  locum  peremptorie  feciinus  evocari ;  habitoque 
cum  eis  super  hiis  tractatu  diligenti  et  solempni  die  dicta,  de  predictorum 
Decani  et  Capituli  ac  prefati  Militis,  et  omnium  aliorum  quorum  interest, 

1  Testarnenti  executor.— D'Arnis. 
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A.D.  collaudacione  et  consensu,  concurrentibusque  omnibus  et  singulis  que  re- 
1337-  quiruntur  de  jure  super  petitis  hujusmodi,  et  circa  ea  ;  in  hiis  Scriptis 
Vol.11,  ordinamus,  providemus,  et  statuimus  sub  hac  forma  ;  ut,  videlicet,  dilecto 

filio,  nunc  Rectore  dicte  Ecclesie  de  Haccombe1  cedente  vel  decedeute,  per 
sona  idonea  sciencia  et  moribus  ac  in  Sacerdocio  constituta,  que  non  solum 
clericorum  ponendorum  in  ea,  et  amovendi  eosdem  cum  expedire  videbitur, 
verum  eciam  Presbiterorum  predictorum  et  parochianorum  quorumcumque 
ejusdem  Ecclesie  sollicitudinern  et  curam  gerat  debitam  animarum,  qneque 
per  verutn  Patronum  dicte  Ecclesie,  infra  tempus  iudulturn  a  jure,  velud 
Archipresbiter,  et  sub  Archipresbiteri  vocabulo,  nobis  et  Successoribus  nostria, 
Exoniensibus  Episcopis,  instituendus  preseutetur,  etinstituatur  Archipresbi 
ter  in  eadem  ;  qui,  eciam,  mox  in  Institucione  sua  prestet,  juxta  formarn 
Constitutions  bone  memorie  Dominorum  Otonis  et  Ottoboni,  olim  Sedis 
Apostolice  Legatorum  in  Anglia  de  Vicariis  edite,  faciende  ibidem  residencie 
corporalis  et  continue,  excepta  defensione  necessaria  seu  saltern  utilitate 
comrnuni  dicte  Ecclesie,  juramentum;  alioquin  dicti  Archipresbiteri  Insti- 
tucio  nullius  penitus  sit  momenti.  Item,  quod  idem  Archipresbiter  quinque 
Presbiteros  suos  socios  idoneos,  nobis  et  Successoribus  nostris  hujusmodi,  per 
eundem  Patronum,  postquam  dictus  Archipresbiter  corporalem  possessionem 
dicte  Ecclesie  de  Haccombe  et  possessionem  corporalem  Ecclesie  Sancti  Hugo- 
nis  de  Quedyke2  infrascripte,  cum  majoribus  fructibus  ad  eas,  preter  porcio- 
nem  Vicarie  in  eadem  Ecclesia  Sancti  Hugonis  per  nos  vel  Successores  nostros 
taxande  et  ordinande,  spectantibus,  auctoritate  presentis  Ordinacionis  fuerit 
adeptus,  ac  postmodum  eis  vel  eorum  subrogatis,  sive  simul  sive  separatim 
cedentibus  seu  decedentibus,  infra  mensem  abinde  continuum  nominandoe, 
nostrarurn  aut  Successorum  nostrorum  hujusmodi  auctoritate  Literarum, 
eciarn  omissa  solempnitate  Inquisicionis  et  Induccionis  in  aliis  servari  solita, 
recipiat  et  secum  habeat  ;  quos,  cessante  causa  racionabili,  uolumus  a  quo- 
quam  amoveri  ;  per  quos  omnes  Divinum  Officium  in  predicta  Ecclesia  de 
Haccombe  devote  et  solempniter  celebretur  ;  ut,  videlicet,  preter  Horas 
Cauonicas  quas  dicent  cum  nota  quolibet  die,  Missam  convenientem  diei  et 
aliam  de  Beata  Virgine,  Dei  Genitrice,  cum  nota,  necnon  terciam  de  mortuis 
cum  pleno  Officio  mortuorum  ordine  servari  solito,  cessante  impedimento 
legitimo,  cotidie  sine  nota,  preterquam  in  Anniversariis,  psallere  et  dicere 
teneantur.  In  quibus  Missis  et  aliis  oracionum  suarum  suffragiis  pro 
salubri  statu  nostro  et  Nobilis  Viri,  Domini  Hugonis  de  Courtenay,  Comitis 
Devonie,  dictique  Domini  Johaunis  Lercedekne  et  Domiue  Cecilie,  uxoria 
sue,  suorumque  liberorum  ;  necnon,  Domine  Margerie,  quondam  uxoris3 
Domini  Stephani  de  Haccombe,  Militis,  et  Domini  Koberti  le  Pyl,  clerici, 
dum  vixerimus  et  vixerint,  ac  pro  animabus  ipsorum  et  nostra  cum  ab  hac 
luce  migraverimus  et  migraverint ;  et  specialiter  pro  animabus  Domini 
Stephani  predicti  Fundatoris,  et  Domini  Thome  Lercedekne,  Militis,  patris 
dicti  Domini  Johannis,  ac  Domine  Matillidis,  matris  ejusdem  ;  necnon, 
Jordani  de  Haccombe  et  Isabelle  uxoris  sue,  omniumque  Fidelium  in 
Christo  quiescencium,  orare  specialiter  teneantur.  Proviso  quod  unus  de 
Presbiteris  hujusmodi  cotidie  pro  statu  nostro  ac  predictorum  omnium,  et 
animabus  nostris  ac  predictorum  nominatim  expressorum,  et  omnium 
Fidelium  defunctorum,  celebrare  cotidie  teneatur ;  quodque  vicissim 
ebdomodarios  se  constituant  ;  dictique  Presbiteri  prefatum  Archipresbite- 
rum,  cum  oporteat,  juvent  in  cure  excercicio  animarum,  ejusque  judicio  et 
ordinacioui  in  hiis  que  de[cencie]  sunt  et  honestatis  se  subiciant,  cum  omni 
reverencia  et  tiuiore.  Statuimus,  insuper,  et  ordinamua  quod  idem  Archi 
presbiter,  racione  sui  regiminis  animarum  et  supportacionis  sue  aliorumque 
onerum  ejusdem  Ecclesie,  adinstar  aliorum  Beneficiatorum  nostre  Diocesia 
curam  animarum  habencium,  disponendi  de  bonis  ejusdem  Ecclesie  plenam 

1  Sir  John  Dreynac,  inst.  14  May,  1315.       3  uxore,  MS. 
2  Quethiock,  in  Cornwall. 
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A.D.  et  liberain  habeat  facultatem.  Proviso,  tamen,  quod  tarn  ipse  quam  alii 
1337.  Presbiteri  predicti,  quos  per  eum  volumus  sibi  Socios  appellari,  sub  eodem 
Vol.  1 1  •  tecto  simul  se  reficiaut  et  cohabitent  in  communi  ;  quodque,  nichilominus, 

idem  Archipresbiter,  de  bonis  ad  dictam  Ecclesiam  spectantibus,  siugulis 
predictis  Presbiteris  pro  stipendiis  et  vestibus,  preter  et  ultra  victualia 
statui  eorum  competencia  que  subministrabit  eisdern,  duas  marcas 
sterlingorum  ad  Festa  Sancti  Michaelis  et  Pasche,  per  equales  porciones, 
singulis  annis  solvere  teneatur.  Et  sibi  caveant  tarn  idem  Archipresbiter 
quam  Presbiteri  quod,  sicut  iu  refeocione  et  cohabitacione,  ita  pares  sint, 

fol.  14.  si  comode  poterunt,  in  vestis  colore  et  honestate  ;  et,  ut  eorum  unicuique 
provider!  valeat  promcius  de  dicta,  non  queratur  quod  preciosum  est  vel 
subtile  sed  quod  utile  valeat  inveniri.  Sint,  eciam,  vestes  eorum  super- 
tunice  clause  per  cinctum,  et  non  scisse  ;  utanturque  singuli  in  execucione 
Divini  Officii  superpelliceis  et  nigris  almiciia  omnibus  diebus,  velud  Vicarii 
in  nostra  Ecclesia  Cathedral!.  Habeant,  eciam,  duos  clericali  carrectere 
insignitos  in  arte  legend!  et  cantandi  sufficienter  instructos,  decem  solidos 
sterlingorum  pro  vestibus  et  suis  necessariis,  ultra  victualia  annua,  juxtra 
gradum  et  condicionem  eorum  a  dicto  Archipresbitero  percepturos,  qui 
cum  eis  cantent  et  Divinum  Minis terium  in  suis  ordinibus  exequautur,  et 
alias  in  eorum  omnibus  domesticis  negociis  sint  juxta  jussum  diet!  Archi- 
presbiteri  et  mandatum,  si  et  quando  expediet,  ocupati.  Si,  vero,  contigerit 
dictorum  Presbiterorum  aliquem  coram  suo  competenti  judice  de  peccato 
carnis  legitime  convinci,  ita  quod  sit  quodamodo  incorrigibilis,  vel  extra 
dictam  Ecclesiam  celebrare,  nisi  causa  racionabilis  suberit  a  predicto 

Archipresbitero  approbata,  a  predicta  Societate  amoveatur  protinus  suui- 
rnarie  et  de  piano,  ac  sine  judiciorum  strepitu  et  figura  ;  et  alius  loco  amoti 
idoneus  rnodo  premisso  subrogetur.  Quia,  vero,  dicta  Ecclesia  de  Hac- 
combe  ad  complendum  hujusmodi  salubre  propositum  non  sufficit,  Parochi- 
alern  Ecclesiam  Sancti  Hugonis  de  Quedyke,  dicte  nostre  Diocesis  ;  in  qua 
dicti  videlicet  Domini  Stephauus,  dum  viveret,  optinuit,  Johannesque 
suus  heres  jus  ad  presens  obtinet  Patronatus  ;  de  collaudacione  et  consensu 
unanimi  Decani  et  Capituli  nostri  predictorum,  necnon  omnium  et  singu- 
lorum  aliorum  quorum  interest,  predictaque  multa  instaucia  dicti  Militis  et 
heredis,  cum  omnibus  juribus  et  pertinenciis  suis,  dicte  Ecclesie  de  Hac- 
combe  et  Officio  Archipresbiteratus  predicti,  ac  Presbiteris  in  dicta  Ecclesia 
Domino,  ut  premittitur,  servituris,  in  subportacionem  dictorum  onerum 
Pontificali  auctoritate  concedimus,  appropriamus,  et  unimus ;  juribus  et 
dignitate  nostre  Exoniensis  Ecclesie,  et  Archidiaconorurn  Locorum,  in 
omnibus  semper  salvis.  Ita  quod  auctoritate  Appropriacionis  et  Unionis 
hujusmodi,  cedente  vel  decedente  dilecto  filio  ad  presens  ejusdem  Ecclesie 
Rectore,  factaque  inde  nobis  vel  Successoribus  nostris  fide,  prefatus  Archi 
presbiter,  suo  dicteque  Ecclesie  de  Haccombe,  ac  Presbiterorum  predict 
orum  nomine,  per  se  vel  alium  seu  alios,  ejusdem  Ecclesie  Sancti  Hugonis 
possessionem  libere  apprehendere  et  tenere,  fructusque  ejusdem  in  usus 
predictos  convertere  valeat,  nostra  vel  alterius  cujuscuinque  Licencia 
minime  requisita  ;  reservata,  tamen,  de  ejusdem  Ecclesie  fructubus  et  pro- 
ventubus,  Perpetuo  Vicario  Canonice  instituendo  in  ea,  assignanda  per  nos 
Porcione  congrua,  ex  qua  idem  Vicarius  comode  sustentari  possit,  et 
Episcopalia  jura  solvere,  aliaque  sibi  incumbencia  onera  supportare  ;  quam 
Collacioni  nostre  ordinarie  et  Successorum  nostrorum,  de  consensu  dicti 
Militis,  specialiter  reservamus.  Russus  (sic)  premissis  adicimus,  pro  uobis 
et  Successoribus  nostris,  Exoniensibus  Episcopis,  quod  in  vacacionibus 
singulis  predicti  Archipresbiteratus  ilia  percepcione  proventuum  racione 
custodie,  durante  vacacione  hujusmodi,  contentari  volumus  et  debemus 
quam  idem  Archipresbiter,  si  viveret,  esset  pro  porcione  sua  discreta  libere 
percepturus.  Ut,  autem,  contra  dispeudium  quod  parari  posset  forsitan 
eidem  Ecclesie  uostre  per  premissa  deliberacione  debita  cousulatur,  statui- 
inus  et  ordinamus  quod  dictus  Archipresbiter,  in  signum  recordaciouis 
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A.D.  beneficii  hujusrnodi,  annis  singulis,  mox  postquam  dictaruan  Eoclesiarnm 
1337.  jg  Haccombe  et  Sancti  Hugonis  de  Quedyke  possessionem,  auctoritate 
Vol.  II.  presentis  Ordinacionis,  apprehenderit,  quiuque  marcas  sterlingorum,  in 

subsidium  Fabrice  prefate  Ecclesie  nostre  convertendas,  in  Scaccario  dicte 
Ecclesie  nostre,  in  Festis  predictis,  equalibus  porcionibus,  et  unam  marcam 
pro  Obitu  Domine  Matillidis  Lercedeakne,  matris  dicti  Domini  Johan- 
nis  Lercedekne,  et  ejusdem  Johanuis,  cum  ab  hac  luce  migraverint,  secundo 
die  post  Festum  Sancti  Bartholomei,  Apostoli  [24  Aug.],  in  eadern 
Ecclesia  Exouiensi  tenendo,  inter  Canonicos  et  alios  Ministros  dicte  Ecclesie 
tune  presentes  per  Clericum  Scaccarii  dividendam  dicto  die,  in  Scaccario 
predicto  solvere  per  juramenti  vinculum  arceatur  (sic).  Reservata  nobis, 
et  Successoribus  nostris,  premissis  addendi  et  ea  mutandi,  corrigendi,  et 
interpretandi  ac  rnuuiendi  potestate1.  [In  quorum  omnium  testimonium  et 
fidem  pleniorem  sigillum  nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Data  in  Manerio 
nostro  de  Clist,  quartodecinio  die  Novembris,  Anno  Domini  Millesimo 
trecentesimo  tricesimo  septimo  et  Cousecraciouis  nostre  undecimo. — Et  nos, 
Decanus  et  Capitulum  Ecclesie  Exoniensis  predicte,  premissis  Ordinacioni, 
Concessioni,  Appropriacioui,  Unioni,  et  Statute,  ac  aliis  omnibus  et  singulis 
per  Venerabilern  Patrem  et  Dominum,  Dominum  Dei  gracia  Exoniensetn 
Episcopum  supradictum,  ut  premittitur  habitis  et  factis,  nostrum  expres- 
sum  prebentes  assensum,  sigillum  nostrum  commune  fecimus  appoui,  in 
tidem  pleniorem  pretnissorurn.  Data  quo  ad  nos,  in  Domo  Capitulari  Eo- 
clesie  Exoniensis  predicte,  octavo  die  Decembris,  Anno  Domini  supradicto. — 
Et  ego,  Johannes  Lercedekne,  Miles  predictus,  premissis  omnibus  et  eingulis, 
quatenus  ad  rne  attinet,  expresse  conaenciens,  sigillum  meum  hiis  apposui, 
in  fidem  et  testimonium  premissorum],2 

[Vol.  Exeter  Cathedral ;  Visitacio  Ecclesie  Cathedral  is  IZxonie,  facta 
per  Venerabilem  Patrem,  Dominum  Johannem,  Dei  gracia  Exoni- 
ensem  Episcopum,  die  Mercurii  proxima  post  Festum  Sancte 

Katerinp,  videlicet  xxvjto  die  mensis  Novembris,  Anno  Domini 
M°.  CCG"10  xxxvij0,  et  Consecracionis  ipsius  Patris  undecimo, — 

Proposito,  in  primis,  in  Domo  Capitulari  ejusdem  Ecclesie  per  dictum  Patrem 
solempniter  Verbo  Dei,  exhibitum  fuit  per  Decanum  ipsius  Ecclesie  quod- 
dam  Certificatorium,  ipsius  Decani  sigillo  consignatum,  cum  quadam 
Cedula  eideni  aunexa  ;  quorum  tenores  sequun.tur  sub  hac  forma, — Vene- 
rabili  in  Christo  Patri  ac  Domino  suo,  Domino  Johanni,  Dei  gracia  Exoni- 
ensi  Episoopo,  suus  humilis  et  devotus,  Decanus  Ecclesie  sue  Cathedralis 
Exonie,  obedienciam  et  reverenciam,  cum  honore  debito  tanto  Patri. — 

fol. 
98.] 

1  The  Entry  in  the  Register  ends  here, 
with  the  addition  only  of  "  In  cujus 
rei,  etc." ;    and  the  dates  were  ap 
parently  lost.     Happily,  however,  the 
sealed  Original  and  a  Duplicate  Copy, 
also    sealed,    are    pi-eserved   in    the 
Archives  of  the  Dean  and  Chapter, — 
MSS.    Nos    1007    and    1008.      The 
words    within    brackets    have    been 
supplied  from  these. 

2  fnquis.  ad  quod  dampnvm,  9  Edvv.  III., 
No.  2. — Johannes  Lercedekne  dedit 
sex  Capellanis  in  Ecclesia  Saucti  Blasii 
de  Haccombe  Advocacionein  Ecclesie 

predicte,  Divina  singulis  diebus  cele- 
brantibus,  etc.  The  Writ  was  tested 
atCowick,  18  May,  1335.  Inquisition 
taken  at  Lydford  on  the  Thursday 

next  after  the  Feast  of  St.  James  the 

Apostle  (27  July).  The  Church  was 
worth  5  marks  yearly,  and  was  held 
by  the  service  of  a  third  part  of  a 
Knight's  Fee  of  Hugh  de  Courtenay, 
Earl  of  Devon,  who  was  the  inter 
mediate  Lord  between  the  King  and 
John  Lercedebne  of  the  said  Ad  vow- 
son.  Another  Inquisition  was  taken 
at  Lostwithiel  on  the  Monday  next 
before  the  Feast  of  St.  Peter  [ad 
Vincula],  31  July,  for  the  same 
purpose,  and  to  convey  the  Advowsou 
of  the  Church  of  Quethiock  ;  which 
Church  was  worth  £20  yearly,  and 

was  held  of  the  Prior  of  St.  German's 
in  soccage  and  the  service  of  4a. 
yearly.  [F.J.B.] 
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A.D.  Mandatum  vestrum  infrascripturn  Die  Dominica  proxima  ante  Festum 
1337-  Sancti  Martini  [9  Nov.]  recepi,  sub  eo  qui  sequitur  tenore  verborum, — 
[Vol.  I.]Johaunes,  etc.,  dilecto  filio,  Decano,  etc.,  salutem,  graciam,  et  benedicci- 

onem. — Quia  nos,  Divina  faveute  clemencia,  die  Mercurii  proxima  post 
instans  Festum  Sancte  Kateriue,  in  prefata  Ecclesia  nostra  Exoniensi 
debite  Visitacionis  Officium,  ad  honorem  Dei  et  animarum  salutem,  pro- 
ponimus  actualiter  excercere,  et  tam  ea  que  in  ipsa  Ecclesia  nostra  Exoni 
ensi  quarn  Ministris  ejusdetn,  cujuscumque  status  aut  condicionis  existant, 
correcciouis  et  reformacionis  Officio  iuvenerimus  indigere,  paterna  affeccione 
corrigere,  et  in  statum  debitum  pro  viribus  reformare  ;  vobis,  tenore  Pre- 
sencium,  committimus  et  firmiter  injungendo  mandamus  quatinus  citetis, 
seu  citari  facias,  peremptorie,  juxta  ipsius  Ecclesie  consuetudinem,  omnes  et 
siugulos  predicte  uostreExoniensis  Ecclesie  Canouicos,Vicarios,  Annivelarios, 
et  ceteros  quoscumque  Ministros  ejusdem,  quod  compareant  coram  nobis  vel 
vices  nostras  gerentibus  in  hac  parte,  dicto  die,  in  Capitulo  ipsius  Ecclesie, 
hora  prima  vel  circiter  more  solito  congregati,  hujusmodi  Visitacionis  nostre 
Officium  Canonice  subituri  ;  exhibituri,  facturi,  et  recepturi,  communiter  et 
divisim,  quod  hujusmodi  Visitacionis  Officium  exigit  et  requirit ;  et  precipue 
in  Dignitate  constituti,  titulos  Dignitatum  suarum  et  Ecclesiarum  eisdem 
annexarum,  ac  Literas  Ordinum  suorum  exhibituri,  tune,  ibidem.  Vos, 
eciam,  Domine  Decane,  ad  predictos  diem  et  locum,  tenore  Presencium, 
peremptorie  citamus,  quatenus  ad  vos  attinet,  ad  omnia  et  singula  supra- 
dicta.  Quern  terminum  peremptorium  et  hujusmodi  comparicionem,  ani 
marum  periculis,  natura  negocii,  pietatum  causis,  et  aliis  per  nos  pensatis, 
taliter  duximus  moderandum.  De  die,  vero,  recepcionis  Presencium,  et 
quid  super  hiis  feceritis  et  duxeritis  faciendum,  nos,  aut  vices  nostras 
gerentes  hujusmodi,  dictis  die  et  loco  et  hora  certificetis  per  vestras  patentes 
Literas,  harum  seriem  et  citatorum  nomina,  juxta  gradum  et  statum 
eorundem,  seriosius  continentes. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  iiijfco 
die  Novembris,  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xxxvij0,  et  Consecracionis  nostre 
undecimo. — Hujus,  igitur,  auctoritate  Mandati,  omnes  et  singulos  predicte 
nostre  Exoniensis  Ecclesie  Canonicos,  Vicarios,  Annivelarios,  et  ceteros 
quoscumque  Miuistros  ejusdem,  juxta  ipsius  Ecclesie  consuetudinem  citavi, 
juxta  formam,  vim,  et  effectum  Mandati  vestri  reverendi  ;  et  precipue  in 
Dignitate  constitutes,  titulos  Dignitatum  suarum  et  Ecclesiarum  eisdem 
annexarum,  ac  Literas  Ordinum  suorum  exhibituros.  Nomina,  vero,  oitat- 
orum  in  Cedula  Presentibus  annexa  continentur.  Ego,  vero,  quatenus  ad 
me  attinet,  in  omnibus  et  singulis  supradictis,  cum  oinni  reverencia,  pareo 
et  parebo.  Et  sic  Mandatum  vestrum  reverenter  sum  executus. — Datum 
Exonie,  die  Lune  proxima  post  Festum  Sancti  dementis,  Pape  et  Martiris 
[24  Nov.],  Anno  Domini  supradicto.